[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.01.2017

	№
	43/60

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 28.11.2012 № 183/718
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в Положение о порядке предварительного согласования схем размещения наружных рекламных конструкций на территории Кировской области, утвержденное постановлением Правительства Кировской области
от 28.11.2012 № 183/718 «О размещении наружной рекламы на земельных участках и объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Кировской области от 18.06.2013 № 213/346, от 24.12.2013 № 241/916, от 12.03.2014 № 252/183, от 22.10.2014 № 6/76, от 07.10.2015 № 64/656), следующие изменения:

1. В разделе 2 «Перечень материалов, представляемых на согласование, и требования к ним»:
1.1. Пункт 2.1 дополнить подпунктом 2.1.5 следующего содержания:

«2.1.5. Проект организации движения и расположения технических средств организации дорожного движения с определением параметров границ коридора безопасности».
1.2. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6. Схема, включающая в себя альбом карт размещения рекламных конструкций, адресный реестр, пояснительную записку и проект организации движения и расположения технических средств организации дорожного движения с определением параметров границ коридора безопасности, должна иметь титульный лист, быть прошита, пронумерована, скреплена печатью органа местного самоуправления и подписью уполномоченного лица».

2. В разделе 3 «Регламент согласования»:
2.1. В пунктах 3.1 и 3.4 слова «пунктами 2.2» заменить словами «пунктами 2.1».
2.2. В пункте 3.7:

2.2.1. В подпункте 3.7.1 слова «пунктами 2.2» заменить словами «пунктами 2.1».

 2.2.2. Дополнить подпунктом 3.7.4 следующего содержания:

«3.7.4. Несоответствие схемы требованиям ГОСТ Р 52044-2003 «Государственный стандарт Российской Федерации. Наружная реклама на автомобильных дорогах и территориях городских и сельских поселений. Общие технические требования к средствам наружной рекламы. Правила размещения».
Врио Губернатора –
Председателя Правительства

Кировской области    И.В. Васильев
[image: image1.png]